
Závěrečný účet Městyse Katovice za rok 2016 

 
Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje 

Městys Katovice návrh na závěrečný účet obce za rok 2016. 

 

 

 

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2016 (výkaz FIN 2-12 M ) 

 

 schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost 

daňové příjmy 16 755 912,00 18 096 619,65 18 062 285,31 

nedaňové příjmy 3 463 794,00  3 984 992,00 3 394 117,11 

kapitálové příjmy 0,00 1 554 500,00 1 554 000,00  

přijaté dotace* 3 712 000,00  28 171 099,30 24 720 960,30 

příjmy celkem 23 931 706,00 51 807 210,95 47 731 862,72 

        

běžné výdaje** 18 787 848,00 45 668 944,61 40 563 383,94 

kapitálové výdaje 4 530 000,00 7 916 540,73 7 898 694,30 

výdaje celkem 23 317 848,00 53 585 485,34 48 462 078,24 
*řádek je uváděn včetně položky 4134 – převody z rozpočtových účtů 
**řádek je uváděn četně §6330 – převody vlastním rozpočtovým účtům  

  

Příloha: Výkaz FIN 2-12 M - Plnění rozpočtu městyse v plném členění podle rozpočtové 

skladby. 

 

 

 

2) Hospodaření s majetkem (rozvaha + zápis z inventarizace) 

 

Výsledek inventarizace: 138 877 941,03 Kč 

 

Příloha: Zápis inventarizační komise  

  Rozvaha ÚSC k 31. 12. 2016 

 

 

 

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 

 

Přezkoumání provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 

Jihočeského kraje. 

Zjištění z  konečného přezkoumání: 

1) Účetní závěrka příspěvkové organizace ZŠ a MŚ za rok 2015 neobsahovala inventarizační 

zprávu dle vyhlášky č. 220/2013 Sb. 

2) Územní celek nevytvořil analytické účty, pro členění syntetický účtů majetek zatížený 

zástavním právem. Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky rozvahy A.II.4. 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí. 

podrobněji viz. příloha Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 



4) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a 

rozpočtům krajů a dotace poskytnuté 

 
Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2016 

UZ Označení účelové dotace přiděleno Kč vyčerpáno Kč rozdíl Kč 

98187 Volby do 1/3 Senátu PČR a do zast.krajů 22 000,00 21 579,00  421,00 

13101 Dělník na VPP – SR 52 391,00 52 391,00 0 

13013 Dělník na VPP - ESF 141 816,35 141 816,35 0  

13013 Dělník na VPP - SR 30 332,65 30 332,65 0 

83005 ROP-Pořízení a modernizace ZŠ Katovice –neinv. 108 799,94  108 799,94 0 

83505 ROP-Pořízení a modernizace ZŠ Katovice –inv.           1 322 413,74 1 322 413,74 0 

 Celkem ze státního rozpočtu 1 677 753,68 1 677 332,68 421,00 

 

Rozdíl z dotace ve výši 421,- Kč „Volby do 1/3 Senátu PČR a do zastupitelstev krajů“ bude 

vrácen ve finančním vypořádání v roce 2017 na účet Jihočeského kraje.  

 
Přehled dotací přidělených od Jihočeského kraje podle účelů v roce 2016 

UZ Označení účelové dotace přiděleno Kč vyčerpáno Kč rozdíl Kč 

710 Rek.soc.zař. v KD 186 345,62 186 345,62 0 

710 Dotace úroky z úvěru zateplení ZŠ 50 000,00 50 000,00 0 

434 OP Podpora výst.a ob. VHI – vodovod Podskalí 600 000,00 600 000,00 0 

434 OP Podpora výst.a ob. VHI – vodovod Jílkova ul. 900 000,00 900 000,00 0 

427 Oprava střechy HZ 150 000,00 150 000,00 0 

416 Vybavení pro ZŠ – mantinely do tělocvičny 30 000,00 30 000,00 0 

 Celkem z rozpočtu Jihočeského kraje 1 916 345,62  1 916 345,62 0 

 

 

 

 

5) Hospodaření Městyse Katovice v roce 2016 

 

Hospodaření Městyse Katovice skončilo se ziskem 3 567 776,90 Kč, hospodářský výsledek 

podléhající dani z příjmů právnických osob byl ve výši 3 358 598,- Kč, vypočtená výše daně 

z příjmů právnických osob z tohoto zisku je ve výši 638 020,- Kč. Účetní závěrka Městyse 

Katovice byla schválena na ZM dne 12. 4. 2017 usnesením č. 249/2017/ZM 19 - bez výhrad. 

 

Příloha: Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2016 

    Příloha 



6) Hospodaření příspěvkových organizací – Základní škola a mateřská škola Katovice 

 

Hospodaření skončilo ziskem ve výši 17,66 Kč z toho doplňková činnost 1,50 Kč. 

 

         Hlavní činnost          Hospodářská činnost 

Výnosy celkem:   16 393 325,91 Kč   175 371,00 Kč 

    z toho příspěvek městyse   2 058 210,00 Kč 

Náklady celkem   16 393 309,75 Kč   175 369,50 Kč 

Hospodářský výsledek          16,16 Kč              1,50 Kč 

Zastupitelstvem městyse bylo dne 12. 4. 2017 usnesením č. 251/2017/ZM 19 schváleno 

rozdělení HV takto: Celý HV bude použit na úhradu části ztrát z minulých let. 

 

Příloha: Výkazy PO - Rozvaha k 31. 12. 2016 

                                  - Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2016 

 

 

 

7) Hospodaření Služeb Katovice s.r.o. 

 

Hospodaření skončilo se ziskem ve výši 24 173,12 Kč. ZM rozhodlo na svém zasedání dne 

12.4.2017 usnesením č. 250/2017/ZM 19  převést výše uvedený zisk na účet „ neuhrazená 

ztráta minulých let“. 

 

Příloha: - Rozvaha k 31. 12. 2016 

               - Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2016 

 

 

 

8) Tvorba a použití peněžních fondů  

 

Městys Katovice měl v roce 2016 vytvořen sociální fond: 

 

Sociální fond, který je tvořen odvodem 2% hrubých mezd a je používán dle vnitřní 

organizační směrnice, kterou schválilo zastupitelstvo obce k 15. 4. 2010. 

K 31. 12. 2016 bylo na účtu sociálního fondu 30 297,90 Kč. Příjmy sociálního fondu v roce 

2016 byly ve výši 75 393,33 Kč, výdaje sociálního fondu ve výši 61 411,00 Kč. 

 

 

 

9) Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2016 

 

V roce 2016 poskytl Městys Katovice celkem 611.107,- Kč jako podporu společenským 

organizacím a občanským sdružením apod. z Katovic. Každoročně Městys Katovice přispívá 

Romanu Častoralovi, který je mistrem České republiky, mistrem Rakouska a mistrem Evropy 

v rallye crossu. 

Poskytnutí výše uvedených prostředků schválilo zastupitelstvo městyse. Již při schvalování 

rozpočtu na rok 2016 bylo počítáno s veřejnou podporou společenských organizací. Některé 

finanční prostředky byly schvalovány dodatečně při rozpočtových změnách a mimo toho bylo 

poskytnutí všech veřejných podpor znovu projednáno. Schválené příspěvky poskytl Městys 

Katovice celkem dvaceti dvěma organizacím. 



Jedná se o tyto organizace: 

SK Otava Katovice …………. 140 000,- Kč 

Rallye FANS …………………   35 000,- Kč 

Roman Častoral ……………..   25 000,- Kč 

BEZ o.s.               ……………   29 000,- Kč 

ČZS Katovice ………………..   59 495,- Kč 

Myslivecké spolek Kněží Hora.   25 000,- Kč 

Tělocvičná jednota SOKOL …   15.000,- Kč 

SOKOL KATOVICE  z.s.    40 000,- Kč 

Římskokatolická farnost Katovice   80 000,- Kč 

Farní charita………………….   15 000,- Kč 

ORIN-taneční kroužek……….   33 500,- Kč 

Autoklub Otava………………   32 000,- Kč 

Vosí údolí o. s………………...   15 000,- Kč 

Oblastní charita Strakonice….    5 000,- Kč 

Svaz tělesně postižených v České 

republice o,s. míst.org. Strakonice     5 000,- Kč 

Svaz diabetiků     10 000,- Kč 

Český svaz chovatelů              0,- Kč 

ČSOP ZO Makov       2 000,- Kč 

Jihočeské centrum pro zdrav. 

postižené a seniory o.p.s.    10 000,- Kč 

Občanské sdruž.PREVENT,z.s.     8 112,- Kč 

Hospic sv.Jana Neumanna, o.p.s.     8 000,- Kč 

Poradna pro rodinu, manželství,  

mezilidské vztahy, psychosociální, 

pracovně-profesní oblast a osobní 

rozvoj, o.p.s.        4 000,- Kč 

Komunitní nadace Blanicko Otavská  15.000,- Kč 

 

Ve všech případech proběhla u výše uvedených organizací veřejnoprávní kontrola podle 

vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě. Český svaz chovatelů schválenou dotaci ve výši 20.000,- Kč nečerpal. 

Nevyčerpané prostředky z dotace poskytnuté Českému zahrádkářskému svazu Katovice, p. s, 

ve výši 3.505,- Kč byly řádné vráceny 10. 1. 2017 na účet poskytovatele. Žádná závažná 

zjištění při všech veřejnosprávních kontrolách učiněna nebyla. Všechny poskytnuté 

prostředky byly vyúčtovány a použity účelně a hospodárně. 

Zápisy z veřejnosprávních kontrol spolu s ofocenými doklady o využití poskytnutých 

prostředků jsou součástí této zprávy. 

 

 

10) Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

 

Účel půjčky   zůstatek půjčky        roční splátka  dat.splatnosti půjčky 

 

Vodovod Jílkova ulice 3 000 000,00 Kč     0,00 Kč  31. 12. 2031 

Nákup nemovit.„Rokumat“ 2 799 996,00 Kč     200 004,00 Kč  31. 12. 2030 

ČOV a vodovod  4 913 748,41 Kč     590 508,88 Kč  31. 12. 2023 

Zateplení ZŠ   6 062 391,33 Kč     930 097,92 Kč  25. 01. 2023 



11) Výpočet poměrových ukazatelů za 01-12/2015 dle ustanovení §10 odst. 4 pís. b) 

zákona č. 420/2004 Sb. 

 

- Podíl pohledávek na rozpočtu roku 2015  – 1,18 % 

- Podíl závazků na rozpočtu roku 2015  – 10,42% 

- Podíl zastaveného majetku    – 5,66% 

 
zdroj ukazatelů – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 – bod D III. Podíl pohledávek a 

závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku. 

 

 

 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Úřadu městyse Katovice 

ve dnech 

  PO 8.00 – 11.00  12.00 – 16.00 

  ST 8.00 – 11.00  12.00 – 17.00 

  PÁ 8.00 – 11.00  12.00 – 14.00 

 

 

 

Vyvěšeno: 3. 5. 2016 v 17.00 hod. 

 

Sňato:  ………………………... 

 

 

Bylo vyvěšeno na úřední desce i v elektronické podobě na stránkách Městyse Katovice, dle 

§17 odst. 6 zákona č. 250/2000Sb. 

 

 

Schváleno zastupitelstvem 

dle §84 zákona 128/2000 Sb. 

 

 

 

 

 

         Mgr. Šárka Němečková 

           v.r. starostka městyse 


